МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2024 года
                   №38

О мероприятиях по формированию проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
В целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования при составлении проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы Администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Положение о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы (приложение №1).
1.2. Состав бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета муниципального образования проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы (далее – Бюджетная комиссия) (приложение №2).
1.3. График подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
И.о Главы администрации
муниципального образования

Елаурское сельское поселение

Сенгилеевского района Ульяновской области                                   А.Н. Грачев
Приложение 1

  к  постановлению Администрации муниципального

образования Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области
                                                                     от  20 мая  2024  №38
Положение
о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

1. Общие положения

1.1. Бюджетная комиссия по формированию проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы создается в целях выработки предложений по вопросам формирования проекта бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.

1.2. Решения Бюджетной комиссии носят рекомендательный характер.

1.3. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, Уставом муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, а также настоящим Положением.
2. Задачи Бюджетной комиссии
2.1. Выработка предложений по вопросам формирования бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в части:
1) прогноза поступления доходов в бюджет муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области;
2) прогноза расходов бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области;
3) принятия решений о целесообразности включения отдельных видов расходов в проект бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.
 2.2. Координация совместной деятельности, принятие компромиссных решений при разработке проектов бюджетов муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы.

3. Полномочия Бюджетной комиссии
Для осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:
         3.1. Рассмотрение  на своих заседаниях вопросов в соответствии с задачами Бюджетной комиссии, указанными в настоящем Положении, принятие в установленном порядке решений и внесение соответствующих предложений.
3.2. Привлекать в установленном порядке к своей работе в качестве экспертов специалистов  (по согласованию).
4. Регламент работы Бюджетной комиссии
 4.1. Заседания Бюджетной комиссии в период подготовки предложений по проекту бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы проводятся  по мере необходимости.

 4.2. Вопросы повестки дня и сроки следующего заседания определяются на очередном заседании.

4.3. В состав Бюджетной комиссии входит:

- руководитель бюджетной комиссии;

- заместитель руководителя бюджетной комиссии;

- секретарь бюджетной комиссии;

- члены бюджетной комиссии.

4.4. Заседание Бюджетной комиссии считается правомочным при участии в его работе не менее половины от общего числа ее членов.

4.5. Решения Бюджетной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии, утверждаются руководителем Бюджетной комиссии и оформляются протоколом.

Приложение 2
  к  постановлению Администрации муниципального

образования Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области
                                                                     от  20 мая 2024  №38
СОСТАВ

бюджетной комиссии по формированию проектов бюджетов  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027  годы
	Руководитель  бюджетной комиссии:
Грачев А.Н.

	И.о. Главы Администрации муниципального  образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Заместитель руководителя бюджетной комиссии:
	Специалист – Пифтанкина И.Н.

	Секретарь бюджетной комиссии:

	Инспектор – приемной Скоробогатова Т.Н.

	Члены бюджетной комиссии:

	Гл. бухгалтер – Вавилина Т.П.

	Специалист – Ильчуркина К.В.

	Администратор – Гурьянова Л.А.

	Администратор – Муллина Н.М.

Приложение 3

  к  постановлению Администрации муниципального

образования Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области

                                                                     от  20 мая  2024  №38
ГРАФИК

подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования
Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предоставить прогноз поступлений доходов на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы в бюджет МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, по следующим источникам:
- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (аренда имущества);

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений
	до 1 августа 2024  года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	2.
	Сформировать плановый реестр расходных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы и на плановый период бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
	до 15 августа 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	3.
	Предоставить перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию в 2025 год и на плановый период 2026-2027, с предоставлением  копий паспортов программ
	до 25 августа  2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	4.
	Предоставить утверждённые лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов для нужд поселения, финансируемых из бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 25 августа 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	5.
	Представить:

 - анализ планируемой  к содержанию в 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы подведомственной сети учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования  МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
	до 25 августа 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	6.
	Предоставить показатели прогноза социально-экономического развития МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы
	до 15 сентября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	7.
	Предоставить проект доходной части бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 15 сентября 2024 года
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	8.
	Предоставить распределение расходов по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации и ведомственной структуры расходов  бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 15 сентября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района

Ульяновской области

	9.
	Предоставить на рассмотрение проект бюджета МО Елаурское сельское Сенгилеевского района Ульяновской области поселение по доходам  и расходам на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы
	до 15 сентября  2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	10.
	Доработать проект бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы с учетом предложений, поступивших после заседания Бюджетной комиссии МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
	до 20 сентября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	11.
	Предоставить доработанный проект бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 20 сентября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	12.
	Предоставить основные направления бюджетной и налоговой политики МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 01 октября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	13.
	Разработка и утверждение среднесрочного - финансового плана МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы
	до 01 октября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	14.
	Представление проекта бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы;
	до 01 октября 2024 года

	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Бюджетная комиссия МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	15.
	Подготовка необходимого пакета документов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы, для внесения проекта бюджета в 1 (первом) чтении
	до 01 ноября 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	16.
	Внесение проекта  бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	до 01 ноября 2024 года
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
	Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	17.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027  годы
	декабрь 2024 года
	Администрация МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	18.
	Утверждение бюджета МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	декабрь 2024 года
	Совет депутатов МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области